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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023 for Struer Transportcenter ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Struer, den 19. april 2024
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Til kapitalejerne i Struer Transportcenter ApS

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Struer Transportcenter ApS for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse,
pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med
årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard
for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der
udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover
udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores
konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende
handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller
vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig
fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Holstebro, den 19. april 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

d0c4fe1fb3a270 
Hans Jørgen Andersen

statsautoriseret revisor 

mne30211
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Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023 2022 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 59.542 59.707 51.361 35.983

Resultat af primær drift 4.166 6.616 6.122 3.993

Resultat af finansielle poster -286 -154 -169 -192

Årets resultat 3.053 5.102 4.684 2.963

Balance

Balancesum 40.495 39.915 37.450 34.412

Investeringer i materielle anlægsaktiver 6.372 10.948 7.857 12.105

Egenkapital 13.845 17.792 14.690 11.006

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 10.562 10.043 7.655 9.679

- investeringsaktivitet -5.982 -9.847 -8.288 -13.105

- finansieringsaktivitet -5.432 363 -3.428 6.269

Årets forskydning i likvider -852 559 -4.061 2.842

Antal medarbejdere 91 89 78 59

Nøgletal

Afkastningsgrad 10,3% 16,6% 16,3% 11,6%

Soliditetsgrad 34,2% 44,6% 39,2% 32,0%

Egenkapitalforrentning 19,3% 31,4% 36,5% 43,1%
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive vognmandsforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 3.053.143, og selskabets balance pr. 31.
december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 13.845.359.

Aktiviteten i 2023 har været stort set uændret i forhold til 2022. I 2023 er fragtmarkedet normaliseret i
modsætning til 2022, hvor afslutningen af pandemien gav muligheder for ekstra indtjening som følge af stor
efterspørgsel. Brændstofpriserne er ligeledes normaliseret i 2023. Til gengæld har der i 2023 været en højere
lønstigning end normalt.

Dermed er årets resultat før skat faldet til 3.880.356 mod DKK 6.462.203 i 2022.

Investeringer i bilparken har udgjort DKK 6.371.572. Primært blot reinvesteringer. Ultimo 2023 er dog
anskaffet biler for DKK 1,6 mio. til brug for nye opgaver fra 1. januar 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2023 2022

DKK DKK

Bruttofortjeneste 59.542.101 59.706.962

   

Personaleomkostninger 1 -49.408.661 -47.210.222

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -5.967.174 -5.880.998

Resultat før finansielle poster 4.166.266 6.615.742

   

Indtægter af kapitalinteresser 75.528 121.993

Finansielle indtægter 905 1.741

Finansielle omkostninger 2 -362.343 -277.273

Resultat før skat 3.880.356 6.462.203

   

Skat af årets resultat 3 -827.213 -1.359.739

Årets resultat 3.053.143 5.102.464

 

Resultatdisponering
2023 2022

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 3.000.000 2.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 75.528 121.993

Overført resultat -22.385 2.980.471

3.053.143 5.102.464
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Aktiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Goodwill 548.000 922.000

Immaterielle anlægsaktiver 4 548.000 922.000

   

Grunde og bygninger 4.787.422 4.915.771

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 21.962.637 21.445.135

Materielle anlægsaktiver 5 26.750.059 26.360.906

   

Kapitalinteresser 6 689.766 614.238

Finansielle anlægsaktiver 689.766 614.238

   

Anlægsaktiver 27.987.825 27.897.144

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 11.986.411 11.812.110

Andre tilgodehavender 37.800 23.600

Selskabsskat 29.480 53.260

Periodeafgrænsningsposter 447.615 123.773

Tilgodehavender 12.501.306 12.012.743

   

Værdipapirer 7 5.808 5.422

   

Likvide beholdninger 73 0

   

Omsætningsaktiver 12.507.187 12.018.165

   

Aktiver 40.495.012 39.915.309
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Passiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Selskabskapital 320.000 400.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 197.521 121.993

Overført resultat 10.327.838 15.270.223

Foreslået udbytte for regnskabsåret 3.000.000 2.000.000

Egenkapital 13.845.359 17.792.216

   

Hensættelse til udskudt skat 1.580.940 1.561.633

Hensatte forpligtelser 1.580.940 1.561.633

   

Leasingforpligtelser 6.003.501 6.053.046

Langfristede gældsforpligtelser 8 6.003.501 6.053.046

   

Kreditinstitutter 4.309.148 3.457.137

Leasingforpligtelser 8 3.223.189 3.509.092

Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.037.919 2.409.946

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.903.546 0

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 0 1.565.293

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 55.365 0

Anden gæld 3.536.045 3.566.946

Kortfristede gældsforpligtelser 19.065.212 14.508.414

   

Gældsforpligtelser 25.068.713 20.561.460

   

Passiver 40.495.012 39.915.309

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11

Anvendt regnskabspraksis 12
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Selskabs
kapital

Reserve for
nettoop
skrivning
efter den

indre værdis
metode

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs

året I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 400.000 0 15.270.223 2.000.000 17.670.223

Nettoeffekt ved ændring af
regnskabspraksis 0 121.993 0 0 121.993

Korrigeret egenkapital 1. januar 400.000 121.993 15.270.223 2.000.000 17.792.216

Kontant kapitalnedsættelse -80.000 0 -4.920.000 0 -5.000.000

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -2.000.000 -2.000.000

Årets resultat 0 75.528 -22.385 3.000.000 3.053.143

Egenkapital 31. december 320.000 197.521 10.327.838 3.000.000 13.845.359
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Note 2023 2022

DKK DKK

Årets resultat 3.053.143 5.102.464

Regulering 9 7.080.297 7.394.276

Ændring i driftskapital 10 1.519.436 -777.622

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 11.652.876 11.719.118

 

Renteindbetalinger og lignende 519 363

Renteudbetalinger og lignende -362.343 -277.273

Pengestrømme fra ordinær drift 11.291.052 11.442.208

 

Betalt selskabsskat -728.761 -1.398.944

Pengestrømme fra driftsaktivitet 10.562.291 10.043.264

 

Køb af materielle anlægsaktiver -6.371.570 -10.948.060

Køb af finansielle anlægsaktiver mv. 0 -492.245

Salg af materielle anlægsaktiver 389.243 1.593.719

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -5.982.327 -9.846.586

 

Nedbringelse af leasingforpligtelser -4.011.716 -5.253.916

Indgåelse af leasingforpligtelser 3.676.268 7.617.000

Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder 1.903.546 0

Kontant kapitalnedsættelse -5.000.000 0

Betalt udbytte -2.000.000 -2.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -5.431.902 363.084

 

Ændring i likvider -851.938 559.762

 

Likvider 1. januar -3.451.715 -4.012.855

Kursregulering omsætningsværdipapirer 386 1.378

Likvider 31. december -4.303.267 -3.451.715

 

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 73 0

Værdipapirer 5.808 5.422

Kassekredit -4.309.148 -3.457.137

Likvider 31. december -4.303.267 -3.451.715
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2023 2022

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 44.263.380 42.837.011

Pensioner 4.116.433 3.360.299

Andre omkostninger til social sikring 1.028.848 1.012.912

49.408.661 47.210.222

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 91 89

 

2023 2022

DKK DKK

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 3.546 0

Andre finansielle omkostninger 358.687 274.825

Kursreguleringer omkostninger 110 2.448

362.343 277.273

 

2023 2022

DKK DKK

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 807.906 1.199.880

Årets udskudte skat 19.307 159.859

827.213 1.359.739
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4. Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill

DKK

Kostpris 1. januar 1.870.000

Kostpris 31. december 1.870.000

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 948.000

Årets afskrivninger 374.000

Ned- og afskrivninger 31. december 1.322.000

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 548.000

 

5. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK DKK

Kostpris 1. januar 5.181.131 37.753.504

Tilgang i årets løb 0 6.371.572

Afgang i årets løb 0 -1.649.000

Kostpris 31. december 5.181.131 42.476.076

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 265.360 16.308.371

Årets afskrivninger 128.349 5.464.825

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -1.259.757

Ned- og afskrivninger 31. december 393.709 20.513.439

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 4.787.422 21.962.637

 

Heraf finansielle leasingaktiver 0 11.366.987
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2023 2022

DKK DKK

6. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 492.245 0

Tilgang i årets løb 0 492.245

Kostpris 31. december 492.245 492.245

 

Værdireguleringer 1. januar 121.993 0

Årets resultat 75.528 121.993

Værdireguleringer 31. december 197.521 121.993

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 689.766 614.238

 

7. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

Værdiregule
ring, resultat

opgørelse

Dagsværdi 31.
december

DKK DKK

Aktier 386 5.808

2023 2022

DKK DKK

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 6.003.501 6.053.046

Langfristet del 6.003.501 6.053.046

Inden for 1 år 3.223.189 3.509.092

9.226.690 9.562.138
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2023 2022

DKK DKK

9. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -905 -1.741

Finansielle omkostninger 362.343 277.273

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 5.967.174 5.880.998

Indtægter af kapitalinteresser -75.528 -121.993

Skat af årets resultat 827.213 1.359.739

7.080.297 7.394.276

 

2023 2022

DKK DKK

10. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender -512.343 1.677.404

Ændring i leverandører mv. 2.031.779 -2.455.026

1.519.436 -777.622

 

2023 2022

DKK DKK

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.440, der giver pant i grunde og
bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet
regnskabsmæssig værdi af: 4.787.422 4.915.771

Fordringspantebreve på i alt TDKK 2.700, der giver pant i
tilgodehavende fordringer, til en samlet regnskabsmæssig værdi af 11.986.411 11.812.110

 

Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og andre kontraktlige forpligtelser inden for 1 år. 1.150.188 1.343.432

Leje- og andre kontraktlige forpligtelser mellem 1 og 5 år. 2.424.715 2.764.115
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12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Struer Transportcenter ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har i 2023 revurderet indregningen af andre værdipapirer og kapitalandele, som sidste år var
målt til kostpris. Der er i år valgt at indregne kapitalandelene som kapitalinteresser målt efter den indre
værdis metode med tilpasning af sammenligningstal for 2022.

Ændringen har medført en forhøjelse af resultat før skat for indeværende år med 75.528 (2022: 121.993).
Det har herudover påvirket virksomhedens anlægsaktiver, balancesum og egenkapital med 75.528 (2022:
121.993). Virksomhedens pengestrømme er ikke påvirket af ændringen.

Herudover er regnskabspraksis uændret.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for
selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.Hvis valuta
positioner anses for sikring af fremtidige penge strømme, indregnes værdi reguleringerne direkte på
egenkapitalen.
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Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,
salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder modtagne lønrefusioner og avance og tab ved salg af immaterielle og
materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten “Indtægter af
kapitalinteresser”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.
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Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med HGC Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de
sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært
over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes
i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger 30-40 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalinteresser” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes
regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver
på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med
tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af
virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser henlægges via overskudsdisponeringen til
“Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med
udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i kapitalinteresserne.

Kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en
retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse
hertil.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
forsikringspræmier og vægtafgift.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien
på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.
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Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af .

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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